
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 6. august stillet følgende spørgsmål 

nr. 1239 (Alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 1239:  

”Ministeren bedes oplyse, hvad gennemsnitsprisen er for fuldkost på pleje- 

hjem, herunder prisen for den dyreste og billigste fuldkost på plejehjem i Dan- 

mark.” 

 

Svar: 

Det er den enkelte kommunalbestyrelse, der træffer beslutning om betalingen for 

fuld forplejning for beboere i plejeboliger og på plejehjem. Ved fastsættelsen af beta-

lingen kan højst medregnes kommunens gennemsnitlige, langsigtede omkostninger 

til tilbuddet. Hertil kommer, at madserviceordningen ved lov er omfattet af et loft 

over modtagerens egenbetaling, også selvom prisen udgør et højere beløb end loftets 

størrelse. Kommunalbestyrelsen må således ved fastsættelse af modtagernes egen-

betaling for madservice efter lov om social service, højst opkræve 3.613 kroner pr. 

måned i 2018 for madservice i form af fuld forplejning.  

 

Kommunalbestyrelsen kan træffe beslutning om at fastsætte betalingen til et lavere 

beløb end de gennemsnitlige langsigtede omkostninger og dermed give borgerne, der 

modtager tilbuddet, et tilskud. En sådan beslutning skal i givet fald omfatte alle bor-

gere, der modtager det pågældende tilbud. 

 

Kommunerne indberetter årligt takster for beboerne for fuld forplejning af kost ved 

ophold i plejeboliger og på plejehjem pr. måned til Økonomi- og Indenrigsministe-

riet1. Tallene viser, at næsten halvdelen af kommunerne (44 kommuner) tager den 

maksimale pris, som er 3.613 kroner pr. måned, for fuld forplejning i plejeboliger og 

på plejehjem i 2018. De resterende kommuner oplyser, at de tager mellem 2.428 kr. 

og 3.612 kr. pr. måned for fuld forplejning i plejeboliger og på plejehjem i 2018. 

 

Tallene er opgjort kommunevis, og der foreligger således ikke en gennemsnitspris for 

borgerne.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Thyra Frank      /      Kjersti Metliaas 

                                                                 
1 http://www.noegletal.dk/  
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